ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /TTr-UBND                           Đức Phổ, ngày    tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn

và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; trên cơ sở số liệu

thống nhất của Sở Tài chính tỉnh, Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng dự toán thu

ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã và phương phân bổ ngân

sách thị xã năm 2024 như sau:

I. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:                185.350 triệu đồng

Trong đó:

- Thu thuế ngoài quốc doanh: 73.100 triệu đồng

- Phí - Lệ phí: 7.500 triệu đồng

-Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp: 850 triệu đồng

- Tiền cho thuê đất: 600 triệu đồng

- Thuế thu nhập cá nhân:                                           7.200 triệu đồng

- Lệ phí trước bạ: 14.500 triệu đồng

- Thu cấp quyền khai thác khoáng sản: 1.500 triệu đồng

- Thu tiền sử dụng đất:         57.000 triệu đồng

- Thu khác ngân sách:         21.300 triệu đồng

- Các khoản thu khác tại xã, phường:           1.800 triệu đồng

II. Nhiệm vụ thu ngân sách của các xã, phường và đơn vị:

TT Địa phương, đơn vị Dự toán thu năm 2024

(Triệu đồng)

1 Phổ Châu 919

2 Phổ Thạnh 1.635

3 Phổ Khánh 510

4 Phổ Cường 758

5 Phổ Hòa 506

2

6 Phổ Vinh 274

7 Phổ Minh 428

8 Nguyễn Nghiêm 5.074

9 Phổ Ninh 956

10 Phổ Nhơn 258

11 Phổ Phong 652

12 Phổ Thuận 587

13 Phổ Văn 747

14 Phổ An 519

15 Phổ Quang 527

16 Các đơn vị khác 171.000

  Tổng cộng 185.350

III. Thu ngân sách thị xã (bao gồm ngân sách cấp thị xã và ngân sách cấp

xã): 632.070 triệu đồng.

Trong đó:

- Các khoản thu 100%:                                                    87.589 triệu đồng.

- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:                          65.751 triệu đồng.

- Thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp tỉnh:                416.543 triệu đồng.

- Bổ sung nguồn cải cách tiền lương:                              12.814 triệu đồng.

- Thu bổ sung mục tiêu ngân sách cấp tỉnh:                    49.373 triệu đồng.

IV. Tổng chi ngân sách thị xã:                                       632.070 triệu đồng.

TT Nội dung

Số tiền

(triệu đồng)

 TỔNG CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ 632.070

I Chi đầu tư phát triển 102.502

1 Chi đầu tư xây dựng cơ bản 102.502

2 Chi mua sắm trang thiết bị  0

II Chi thường xuyên 463.082

1 Chi quốc phòng 5.095

2 Chi an ninh 6.853

3 Chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề 213.218

4 Chi y tế 0

5 Chi khoa học công nghệ 0

6 Chi văn hoá thông tin 3.525

7 Chi phát thanh, truyền hình 1.317

3

8 Chi thể dục thể thao 1.093

9 Chi đảm bảo xã hội 71.899

10 Chi sự nghiệp kinh tế 41.426

11 Chi sự nghiệp môi trường, đô thị 7.140

12 Chi quản lý hành chính 105.924

13 Chi thường xuyên khác 5.592

III Chi tạo nguồn CCTL 1.204

IV Dự phòng (đối với dự toán) 15.416

V

Chi nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách

cấp tỉnh và bổ sung có mục tiêu từ ngân

sách cấp thị xã 49.866

V. Phương án phân bổ chi ngân sách thị xã:

Tổng chi ngân sách thị xã năm 2024:                           632.070 triệu đồng

Trong đó:

 + Ngân sách cấp thị xã:                                                528.156 triệu đồng.

 + Ngân sách cấp xã, phường:                                       103.914 triệu đồng.

 (Chi tiết cụ thể có phụ lục kèm theo)

Để có cơ sở tổ chức triển khai thực hiện; Ủy ban nhân dân thị xã kính

trình Hội đồng nhân dân thị xã xem xét, quyết định dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ nhiệm vụ chi

năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các Ban HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- Phòng Tài chính – KH thị xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-12-04T09:51:19+0700

		2023-12-04T10:09:32+0700

		2023-12-04T10:09:32+0700

		2023-12-04T10:09:32+0700

		2023-12-04T10:09:32+0700

		2023-12-04T10:09:32+0700

		2023-12-04T10:09:32+0700